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منتخب هفته

 مراســم تحویــل ســال نــو بــا حضور پرشــور
 ارادتمنــدان بــه خانــدان عصمــت و طهــارت
ــه ــرت فاطم ــرم حض ــام در ح ــم الس  علیه
ــد ــزار ش ــا برگ ــام الله علیه ــه س معصوم

ــرم ــال در ح ــل س ــم تحوی  مراس
ــا ــام الله علیه ــه س ــرت معصوم حض

توزیع روزانه ۱6 هزار قرص نان حضرتی میان زائران

 برپایی نمایشگاه »بسم الله الرحمن الرحیم« در موزه فاطمی

اسکان شبانه بیش از ۲۵۰۰ زائر در حرم حضرت معصومه)سلام الله علیها(

ایسـتگاه صلواتـی پخـت و توزیـع نـان حضرتـی حرم مطهـر بانوی کرامـت، روزانـه ۱۶ هزار 
قـرص نـان را پخـت می کنـد که ۱۳ هـزار قرص نـان برای سـفره افطـاری حرم به مهمانسـرا 

منتقـل و سـه هـزار نـان نیـز به صـورت مسـتقیم میان زائـران توزیع می شـود.

 مـوزه آسـتان مقـدس بانـوی کرامـت در مـاه رمضـان اقـدام بـه برپایـی نمایشـگاه تابلو خط 
»بسـم الله الرحمـن الرحیـم« در سـبک های نسـخ، نسـتعلیق، شکسته نسـتعلیق، ثلـث، ترکیبی و 

ذوقـی کرده اسـت.

مسـئول واحـد خدمـات زائـران حـرم مطهـر بانـوی کرامـت گفـت: هر شـب بیش از 
دو هـزار و 500 نفـر در شبسـتان امـام خمینـی)ره( و زائرسـرای کوثـر اسـکان داده 

می شـوند.

هفته ای که گذشت

 مسـئولان حد و حـدود وظایف خـود را بدانند 
و بـه مـردم نیز ابـلاغ کنند

حرم  در  دخترانه  برنامه  ویژه   ۷ اجرای 
مطهر بانوی کرامت

جمعیت زندانیان آزاد شده به همت آستان مقدس 
قم به بیش از ۵۰ نفر رسید



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
جمعیت زندانیان آزاد شده به همت آستان مقدس قم به بیش از ۵۰ نفر رسید

 ۱0 نفر از زندانیان جرائم غیر عمد مالی به مناسبت ماه مبارک رمضان و آغاز 
سال جدید با همکاری حرم مطهر بانوی کرامت و مشارکت خیرین آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند.

دو هفته پیش نیز ۲۶ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد با تلاش آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها از زندان 
آزاد شدند و اکنون کل جمعیت زندانیان آزاد شده توسط آستان مقدس به بیش از 50 نفر رسیده است.

 برپایی نمایشگاه »بسم الله الرحمن الرحیم« در موزه فاطمی
نمایشگاه تابلو خط »بسم الله الرحمن الرحیم« از آغاز ماه مبارک رمضان در موزه فاطمی برپا 

شده است.
این نمایشگاه شامل تعدادی از آثار هنری با خط استاد حجت الاسلام والمسلمین سید جعفر کشفی 
و استاد علی سبطی در سبک های نسخ، نستعلیق، شکسته نستعلیق، ثلث، ترکیبی و ذوقی با تذهیب، 
قطعه سازی و نقش رنگ استاد تاکستانی و استاد سید محسن کشفی در منظر علاقه مندان قرار داده 

شده است.
این نمایشگاه از ابتدای ماه مبارک رمضان تا آخر این ماه پر برکت در تالار عبرت موزه فاطمی برپا 
شده و علاقه مندان به فرهنگ و هنر می توانند هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۱5:۳0 از این نمایشگاه 

در موزه تاریخی و هنری آستان مقدس بانوی کرامت بازدید کنند.

اسکان شبانه بیش از ۲۵۰۰ زائر در حرم حضرت معصومه)سام الله علیها(
غلامرضا قربان رعیت، مسئول واحد خدمات زائران حرم مطهر بانوی کرامت در گفت وگویی گزارشی از خدمات 
حرم مطهر در ماه مبارک رمضان ارائه و اظهار کرد: تیمی به نمایندگی از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان قم به منظور تسهیل اسکان زائران نوروزی فعالیت خود را از ۲۸ اسفندماه در حرم مطهر آغاز 

کرده است و تا پایان تعطیلات در حرم مستقر خواهد بود.
برای اسکان در  ارائه خدمات اسکان زائران نوروزی و معرفی خانواده ها  تیم فرهنگیان و  استقرار  از  وی گزارشی 
مدارس آموزش وپرورش ارائه کرد و گفت: این گروه از ساعت ۱0 صبح تا ۱۱ شب در صحن جوادالائمه علیه السلام 
و مقبره ۳5 صحن امام رضا علیه السلام مستقر و با شماره تماس های داخلی ۳۷۱۷5۸۲۲ و ۳۷۱۷5۴۲۶ پاسخگوی 

زائران محترم هستند.
مسئول واحد خدمات زائران حرم مطهر بانوی کرامت به استقرار اکیپ اورژانس اجتماعی در رینگ یک حرم مطهر 
اشاره کرد و افزود: این اورژانس با تعاملات انجام شده با استانداری و مسئولان بهزیستی از ۲ فروردین ماه تا پایان 

تعطیلات نوروزی در ساعت های خاص به صورت پاره وقت در صحن جوادالائمه علیه السلام مستقر است.
قربان رعیت در بخش پایانی سخنان خود گزارشی از استقرار شبانه زائران در حرم مطهر ارائه و تصریح کرد: هر شب 

بیش از ۲500 نفر در شبستان امام خمینی)ره( و زائرسرای کوثر حرم اسکان داده می شوند.

۱۰ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد مالی در آستانه آغاز سال جدید 
به همت آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها و با مشارکت 
خیرین آزاد شدند و آمار زندانیان آزاد شده توسط آستان مقدس قم 

در سال ۱4۰۲ به بیش از ۵۰ نفر رسید.

 مسئولان حد و حدود وظایف خود را بدانند و به مردم نیز اباغ کنند
 تولیت آستان مقدس بانوی کرامت با بیان اینکه هر دستگاه و شخصی وظیفه و حدودی دارد 
و باید حدود خود را بشناسد، گفت: این حدود وظایف باید به دیگران هم ابلاغ شود و این 
انتظارات و  یا فرد مسئول مشخص می کند و  این دستگاه و  با  را  اطلاع رسانی تکلیف مردم 

توقعات از او بالا نمی رود.
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار جمعی از اعضای شورای شهر و مسئولان شهرداری قم که 
در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد اظهار کرد: هر چیزی علت و سببی دارد و 
خداوند پرهیز می کند که چیزی را بدون سبب و علتش فراهم کند؛ ازاین رو کارها باید به تدریج و 

گام به گام محقق شود.
وی با بیان اینکه هر دستگاه و شخصی وظیفه و حدودی دارد و باید حدود خود را بشناسد، گفت: 
این حدود وظایف باید به دیگران هم ابلاغ شود و این اطلاع رسانی تکلیف مردم را با این دستگاه 

و یا فرد مسئول مشخص می کند و انتظارات و توقعات از او بالا نمی رود.
امام جمعه قم با بیان اینکه عدم معرفت به حدود و وظایف یکی از لغزشگاه های برخی دستگاه ها 
و مسئولان است، گفت: نتیجه این عدم معرفت و حرکت در غیر مسیر تعیین شده این شده که هم 

انتظارات و توقعات مردم بالا رفته، هم ترک فعل اتفاق افتاده و هم کسی پاسخگو نیست.
وی یکی از کارهای خوب و مهم اعضای شورای شهر را شناخت حد و حدود خود و عمل بر 
خبرگان  مجلس  اسلامی،  شورای  مجلس  نمایندگی  برای  که  افرادی  گفت:  و  دانست  آن  اساس 
رهبری و ریاست جمهوری هم انتخاب می شوند باید وظایف و حد و حدود فعالیت خود را بدانند 

و به مردم هم ابلاغ کنند تا انتظارات از آنها بر اساس مسئولیتی که بر عهده دارند باشد.
آیت الله سعیدی گفت: کسی که تمام توان خود را برای کارش گذاشته و مدت ها است عملکردش 
خوب بوده را نباید به خاطر یک مشکل که دارد کنار گذاشت؛ زیرا هر فرد ممکن است مشکل و 

ایرادی داشته باشد و نباید به خاطر یک ایراد تمام عملکردش زیر سؤال برود.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان باید مواظب اطرافیان خود هم باشند، گفت: بازتاب عملکرد اطرافیان 
از جمله خانواده، بستگان و همکاران در کار ما هم تأثیر دارد و مردم هم حواسشان باشد که همه 

کارهای فرزندان را به پای پدر و مادر ننویسند.

توزیع روزانه ۱۶ هزار قرص نان حضرتی میان زائران
ایستگاه صلواتی پخت و توزیع نان حضرتی حرم مطهر بانوی کرامت، روزانه ۱6 هزار قرص 
نان را پخت می کند که ۱۳ هزار قرص نان برای سفره افطاری حرم به مهمانسرا منتقل و سه 

هزار نان نیز به صورت مستقیم میان زائران توزیع می شود.
نانوایی حرم مطهر بانوی کرامت به مناسبت ایام نوروز فعال شده و اقدام به پخت و توزیع نان 

میان زائران می کند.
می کند  استفاده  حضرتی  نان  کیفیت  ارتقای  برای  نان  پخت  جدید  دستگاه های  از  نانوایی  این 
به  نان  نان در حرم مطهر پخت می شود که ۱۳ هزار قرص  به ۱۶ هزار قرص  نزدیک  و روزانه 

میهمان سرای حضرتی برده می شود.
بر اساس اعلام مسئول واحد خدمات زائران حرم مطهر بانوی کرامت آرد نان حضرتی با هماهنگی 

اداره غله و ستاد تسهیلات زائران استان قم تهیه می شود.

مراسم عزاداری وفات حضرت خدیجه)سلام الله علیها( در حرم حضرت معصومه)سلام الله علیها(حضور زائران نوروزی در حرم مطهر بانوی کرامتآیین ترتیل خوانی نوجوانان در حرم حضرت معصومه )سلام الله علیها(آیین ترتیل خوانی خانوادگی در حرم مطهر بانوی کرامت

تصاویر برگزیده

اجرای ۷ ویژه برنامه دخترانه در حرم مطهر بانوی کرامت
بهار قرآن ویژه  بهار طبیعت و  به همزمانی  با توجه  بانوی کرامت  اداره امور فرهنگی خواهران آستان مقدس 

برنامه های متنوعی را برای بانوان و دختران نوجوان در نظر گرفته است.
دورهمی دخترانه »طوبی« حلقه های قرآنی دختران نوجوان ۱۲ تا ۱۷ سال است که با اجرای مسابقه، معما و قرعه کشی 

روزانه فیش افطاری تبرکی و جوایز نفیس قرآنی همراه است.
این دورهمی دخترانه از ابتدای ماه مبارک رمضان آغاز شده و در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۶ الی ۱۷:۴5 

در رواق معصومانه واقع در بالکن شرقی شبستان امام خمینی)ره( برگزار می شود.
از دیگر برنامه های امور فرهنگی خواهران برای بهار طبیعت »ویژه برنامه نوروز معصومانه« است که در آن برنامه های 
انجام  با من بگو )میزمشاوره(  آیه ها، رفاقت ماندگار )معرفی و مسابقه کتاب( و  فرهنگی و معارفی شامل سکانس 
می شود؛ این ویژه برنامه از ۲۳ اسفند تا ۱۳ فروردین همه روزه از ساعت ۲0 الی ۲۳ در صحن امام رضا علیه السلام، 

مقبره پروین اعتصامی برگزار می شود.
عنوان ویژه برنامه محفل دختران بهشتی در ایام ماه مبارک رمضان» محیصا« است که برای دختران ۱۲ الی ۱۷ سال 
هر هفته پنجشنبه از ساعت ۱5:۳0 الی ۱۷:۳0 در سالن امام خامنه ای در صحن صاحب الزمان )عج( برگزار می شود 

و یک دورهمی دوستانه و شیرین ویژه دختران نوجوان است.
»اردوی یک روز خوب یک حس خوب «از دیگر برنامه های امور فرهنگی خواهران برای دختران نوجوان همزمان با 
بهار طبیعت و بهار قرآن است که تجربه ی یه روز خوب اردویی و انتقال یه حس خوب روشنی از اهداف برگزاری 
این اردوی یک روزه در حرم بانوی کرامت برای دختران نوجوان است؛ دختران نوجوان علاقه مند برای ثبت نام در این 

اردوی یک روزه از طریق لینک Astanehmehr.amfm.ir/rozekhob_heskhob ثبت نام کنند.
همچنین امور فرهنگی خواهران آستان مقدس فاطمی در ایام عید نوروز و عید رمضان از برنامه درسی دختران نوجوان 
نیز غافل نبوده و کلاس های تقویتی رایگان ویژه دانش آموزان پایه هفتم تا دهم در روزهای پنجشنبه از ساعت ۹ الی 

۱۴ در حرم حضرت معصومه)سلام الله علیها( برای دانش آموزان برگزار می کند.
اضافه بر این کانال معصومانه پاتوق مجازی دختران نوجوان و مربیان دغدغه مند است که با عضویت در این کانال به 
آدرس @masumaneh می توانند از برنامه های فرهنگی خواهران به صورت مجازی و غیر حضوری بهره مند شوند.
همچنین علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد برنامه های رواق معصومانه می  توانند با شماره 0۲5۳۷۱۷55۳۸ 

تماس گرفته و با کارشناسان  امور فرهنگی خواهران در رواق معصومانه در ارتباط باشند.


